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Nadchodzi świąteczny czas...

Najserdeczniejsze życzenia: cudownych Świąt Bożego 
Narodzenia, rodzinnego ciepła i wielkiej radości, 

pod  choinką zaś dużo prezentów, 
a w duszach wiele sentymentów. 

Świąt dających radość i odpoczynek oraz nadzieję 
na Nowy Rok żeby był jeszcze lepszy niż ten 
co  właśnie mija. Wszystkim mieszkańcom, 

gościom   i czytelnikom życzą  
Wójt i Rada Gminy Rymań 

oraz
Pracownicy Urzędu Gminy  

Nim on jednak nadejdzie przed nami pra-
wie cztery tygodnie oczekiwania i ten okres 
w kościele katolickim nazywamy adwentem 
(z j. łac. radosny czas oczekiwana). Dla przy-
pomnienia: adwent trwa 4 niedziele (wieniec 
adwentowy z czterema świecami), codziennie 
odprawiane są roraty (Msze św. ku czci Matki 
Bożej), na które młodsze dzieci przychodzą z 
lampionikami. A teraz wszystko po kolei – co 
się wydarzyło i co nas czeka w nadchodzące 
dni. W kalendarzu nadal jesień. Ostatnio coraz 
bardziej mglista i wietrzna, ale jak na tę porę 
roku, zaskakująco ciepła. Oszczędzają wszyscy: 
domownicy mniej spalają opału, drogowcy 
– bo wyjątkowo nie dali się zaskoczyć zimie, 
no i nasza gmina, która nie ponosi, jak na ra-
zie, kosztów związanych z odśnieżaniem dróg 
gminnych. Nieduże przymrozki towarzyszą 
nam każdego dnia. 11 listopada odbyła się w 
naszej sali wiejskiej akademia patriotyczna z 
okazji obchodów kolejnej rocznicy niepodle-
głości. Występ artystyczny przygotowała wraz 
ze swoimi uczniami p. K. Piecyk. Na akademię 
przybyli zaproszeni goście, a wśród nich chór 
„Kombatant” z Kołobrzegu, który zaprezento-
wał swoje interpretacje znanych, patriotycz-
nych pieśni i piosenek. Spotkanie raz jeszcze 
uzmysłowiło nam, jak i dlaczego powinniśmy 

kochać swoją ojczyznę, bo tu, gdzie słyszysz 
własną mowę, gdzie ciebie rozumieją czu-
jesz się bezpiecznie i swobodnie. W szkole, w 
wielu klasach uczniowie uczyli się pod okiem 
nauczycieli wykonywać biało-czerwone ko-
tyliony, o które w swoim liście do dzieci pro-
sił sam Prezydent Polski. Tego dnia na wielu 
przerwach uczniowie z dumą nosili przypięte 
do piersi barwy narodowe. Na twarzach wie-
lu z nich widać było autentyczną dumę. Żyje 
jeszcze w młodym pokoleniu duch umiłowa-
nia ojczyzny. Już za nami andrzejkowe zabawy. 
Odbyły się one prawie we wszystkich salach na 
terenie naszej gminy. W wielu domach wśród 
znajomych odbyły się z tej okazji prywatki lub 
jak inni mówią domówki. Dobrze jest od czasu 
do czasu spędzić czas w dobrym towarzystwie 
i umęczyć się tańcem do białego rana. „Na 
świętego Andrzeja bliska pannom nadzieja” 
mówi stare przysłowie. Andrzejki do niedawna 
były tradycyjnym wieczorem wróżb. Niestety 
ten zabawny zwyczaj pomału odchodzi w za-
pomnienie .A właśnie  tego dnia przed laty z 
niecierpliwością wyczekiwały panny, by dowie-
dzieć się o swoim przyszłym losie. Kawalerowie 
gromadzili się na podobne wróżby w przed-
dzień św. Katarzyny, czyli 4 listopada. Jednak 
atrakcyjność andrzejek  wyparła kawalerskie 

wróżby. Dzisiaj w andrzejki wróżą sobie jedno-
cześnie chłopcy i dziewczęta. Swoją przyszłość 
, co przyniesie los wróżono w następujący spo-
sób: lanie wosku, „wychodzenie butów za próg” 
karteczki z imionami, przedmioty ukryte pod 
spodeczkami, nakłuwanie serduszka z imiona-
mi i temu podobne. Najważniejsza była i jest 
dobra zabawa. A co tak naprawdę przyniesie 
los, jeden Bóg wie. Nie tak dawno wspomina-
liśmy tych, którzy odeszli, a tuż już czas myśleć 
o świętach, prezentach wigilii. Przy takich wy-
darzeniach zaczynamy dostrzegać, jak ten czas 
niemiłosiernie szybko płynie. Szaruga jesienna 
nastraja nas dość nostalgicznie. Mimo wszyst-
ko żyjmy aktywnie (hala, boiska czekają na 
chętnych) lub zaplanujmy sobie powolne, nie-
śpieszne przegotowanie do świąt. Praktyczne 
rady: po prezenty jak najszybciej, by uniknąć  
tłoku i mieć duży wybór; porządki  stopniowo, 
by się nie zamęczyć i włączyć do nich domow-
ników; wykonać potrawy, które można zamro-
zić; koniecznie dla poprawienia humoru kupić 
coś dla siebie (oczywiście dla innych również). 
Na zakończenie nowinek przesyłam w imieniu 
zespołu redakcyjnego PULSU RYMANIA ży-
czenia spokojnych, pełnych rodzinnego ciepła 
świąt Bożego Narodzenia. 

W.Z.
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tradycje i obyczaje świąt bożego Narodzenia
Opłatek.
Dzielenie się opłatkiem to dla nas Polaków, jedna z najświętszych 

tradycji świąt Bożego Narodzenia. Są już poświęcone i czekają na nas w 
kościołach. To  chrześcijanie zapoczątkowali ten zwyczaj. Tym , którzy 
nie mogli byś na Mszy zanoszono do domów poświęcony chleb. Trady-
cję tę przejęły dwory i pałace, później domy mieszczańskie około XVIII 
wieku. Dopiero w XIX stuleciu zwyczaj ten dotarł do mieszkańców 
wsi. Opłatek to rodzaj ciasta przaśnego (taki, który nie uległ fermen-
tacji, niekwaśny, bez zakwasu) wypiekanego z mąki pszennej i wody 
w przygotowanych do tego specjalnych foremkach. Opłatki zdobiono 
motywami chrześcijańskimi. Produkcją opłatków dla parafian zajmo-
wali się dawniej kościelni, organiści, wikariusze. W okresie adwentu 
rozwoził je organista, otrzymując w zamian od gospodarzy jaj-
ka, kiełbasę, słoninę, chleb lub pieniądze. W dawnych czasach 
wypiekano kolorowe opłatki, którymi gospodarz dzielił się  
ze zwierzętami w noc wigilijną. Miało to zapewnić zwie-
rzętom „dobre chowanie” i chronić je od  chorób i uroków. 
W pierwszej połowie XIX wieku pojawiły się znane w 
Polsce ozdoby wykonane z opłatka. Zawieszano je pod 
sufitem , nad wigilijnym stołem. Miały one chronić 
ludzi i ich dobytek od wszelkiego zła, lecz również za-
pewnić szczęście i dostatek w nadchodzącym roku.

Śpiewanie kolęd.
Kolęda – pieśń religijna o tematyce zwią-

zanej z narodzeniem Chrystusa, śpiewana w 
okresie świąt Bożego Narodzenia. W dawnych 
czasach  kolęda była pieśnią ludową związaną 
z obrzędami Nowego Roku  i z obyczajem 
składania 

życzeń pomyślności w gospodarstwie 
i w domu, za co należały się podarki. Z 
czasem miejsce tych pieśni zajęły inne rów-
nież związane tematycznie z Bożym Narodzeniem. 
Przywędrowały one do Polski z Franciszkanami i zwyczajem tworzenia 
szopki betlejemskiej, a było to już w II połowie XVIII wieku. Pieśni te 
śpiewano w języku łacińskim. Zachowany fragment najstarszej kolędy 
polskiej pochodzi z XV wieku. Rozkwit kolęd przypada na wiek XVII 
i XVIII. Z tamtych czasów pochodzą m.in. takie kolędy jak: Przybie-
żeli do Betlejem, Bóg się rodzi, Mizerna, cicha stajenka licha. Dziś nie 
wszędzie, a szkoda tradycją jest śpiewanie kolęd przy choince, po uro-
czystej  wieczerzy wigilijnej. Słowo kolęda ma również inne znaczenie: 
chodzenie po kolędzie, kolędowanie – zwyczaj obchodzenia domów 
przez kolędników ze śpiewaniem kolęd i pastorałek, z przedstawienia-
mi o narodzeniu Pańskim, często (zależnie od regionu) z kozą, gwiaz-
dą lub turoniem; kolędowanie – to duszpasterskie odwiedziny księży u 
parafian po świętach Bożego Narodzenia, zwykle połączone ze zbiera-
niem datków.

Strojenie choinki.
Choinka przywędrowała do Polski na przełomie XVIII i XIX wie-

ku wraz z rodzinami urzędników i żołnierzy pruskich.  Zwyczaj usta-
wiania wystrojonego drzewka znano w Niemczech już w XV wieku. 
W Polsce  choinka przyjęła się początkowo w miastach, na wieś trafiła 
dopiero w latach 20 XX wieku. Tak na stałe zagościła dopiero po II 
wojnie światowej. Wcześniej polskie izby ozdabiane były podłaźnicz-
kami – wieszano pod sufitem świerkowe gałązki, do których przycze-
piano orzechy, jabłka, kolorowe wstążki. Kiedyś choinki przyozdabiano 
w ł a - snoręcznie wykonanymi ozdobami. Były to zabawki zrobione z 

wydmuszek, kolorowane piórka, zabawki ze słomy i koloro-
wego papieru, jabłka, orzechy, pierniki, cukierki. Choinkę, 
jak zwyczaj kazał, ubierały z rana w dzień Wigilii dzieci, a 
najstarszy mężczyzna w domu zakładał na czubek choinki 

aniołka lub gwiazdę. Współcześnie choinki ubieramy w go-
towe cacka oferowane nam przez sklepy. Na pewno zatraciły 
one przez to swój niepowtarzalny urok. Może warto pokusić 
się i ze swoimi bliskimi wykonać swoje zabawki, spędzając 
przy tym mile rodzinnie czas. Nie pozwólmy, by przez czy-

ste wygodnictwo zaginęły piękne nasze zwyczaje. Gotowe 
pomysły znajdziecie w Internecie. 

Wieczerza wigilijna.
Wigilia Bożego Narodzenia była i jest wielką uro-

czystością, dlatego przywiązujemy do tego wielką 
wagę. Pod wykrochmalony, biały obrus kładziemy 
cienką warstwę pachnącego sianka (symbolizuje 
stajenkę).W niektórych domach po zakończonej 
wieczerzy panny i kawalerowie wyciągali spod ob-
rusa źdźbło siana, wróżąc sobie przyszłość. Źdźbło 
zielone oznaczało szybkie zamążpójście, a  lekko 
uschnięte wróżyło starokawalerstwo lub staropa-

nieństwo. W dawnych czasach w czterech kątach po-
koju ustawiał gospodarz cztery snopy niemłóconego zboża: 

żyta, owsa, jęczmienia, pszenicy. Ze słomy wyciągniętej z tych snopów 
gospodarze wiązali powrósła i obwiązywali nimi drzewa owocowe, by 
marzły i lepiej rodziły w następnym roku. Wigilię rozpoczynano wraz z 
ukazaniem się pierwszej gwiazdy. Działo się tak na pamiątkę Gwiazdy 
Betlejemskiej prowadzącej pasterzy do Betlejem. W niektórych regio-
nach Polski jeszcze do dzisiaj do wieczerzy zasiada parzysta liczba go-
ści. Wierzono, że nieparzysta wróży śmierć jednego z gości. Domowni-
cy zostawiali wolne miejsce przy stole – tak jest nadal  w wielu naszych 
domach. Jest to miejsce dla niespodziewanego gościa, a dawniej było to 
miejsce dla przybysza z zaświatów.

Potrawy wigilijne.
Od niepamiętnych czasów wieczerza wigilijna w Polsce składała się 

z postnych dań. Duża liczba dań wróżyła dobrobyt w nadchodzącym 
roku, dlatego przygotowywano ich sporo. Dziś popularnym zwyczajem 
przygotowujemy 12 dań, po jednym na każdy miesiąc. Wszystkim po-
trawom przypisywano symboliczne znaczenie: opłatek – symbolizuje 
zgodę i jedność, chleb – dobrobyt i początek nowego życia, wypieki 
z mąki – pomyślność w nadchodzącym roku, ryba – przypominała 
o chrzcie i zmartwychwstaniu, odradzaniu życia i nieśmiertelności, 
groch – chronił przed chorobami, mak – zapewniał płodność, jabłka 
– mają chronić przed chorobami gardła, a orzech przed bólem zębów.

Oczywiście są jeszcze inne zwyczaje. Ja wybrałam tylko te najcie-
kawsze lub najbardziej zaskakujące. Najlepszym jednak sposobem na 
udane święta jest zachowanie zdrowego rozsądku i aby to, co nieistot-
ne,  nie przysłoniło nam prawdziwej istoty świąt Bożego Narodzenia. 
Czego sobie i drogim naszym czytelnikom życzę.

W.Z.
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1% daje nadzieję  
i wiarę w człowieka…
Bartek od 15 lat  choruje na niewydolność nerek, jest po 

przebytym, ostrym  zespole hemolityczno-mocznicowym. Wie-
lu z nas zna Bartka, który obecnie pragnie się uczyć w LO im. H. 
Sienkiewicza w Kołobrzegu. Niestety jak na razie dla Niego jest 
to tylko marzenie. Jego stan zdrowia wyklucza Go z normalnego 
szkolnego życia, pozbawia Go bycia na co dzień z rówieśnikami. 
Nadal z Rodzicami i zespołem lekarzy walczy dzielnie o każdy 
dzień życia. Trzy razy w tygodniu jest przewożony karetką na 
dializy do Szczecina. To absolutnie wyklucza Go z  życia szkol-
nego. Niedługo będziecie się Państwo rozliczać ze swojego  po-
datku  dochodowego. Proszę w imieniu Bartka i Jego Rodziców 
o przekazania 1%  właśnie dla Niego. Jest to dla nas okazja, by 
napełnić swoje ręce dobrym uczynkiem. Niech tam, gdzie wy-
lało się ogromne cierpienie rozleje się ocean dobroci- o co Was 
prosi była Jego wychowawczyni.

Podaję nr konta, na które można przesyłać dowolne wpłaty 
oraz nr KRS-u.

Bank BPH S.A. 15106000760000331000182615
Z dopiskiem:7027 Szreder Bartosz Kamil- darowizna na po-

moc i ochronę zdrowia.
1% na rzecz Bartka                 Nr KRS:0000037904
Cel szczegółowy 1%: 7027 Szreder Bartosz Kamil

W.Z.

Inwestycja w zdrowie 
Gabinet rehabilitacji w Rymaniu 

oferuje następujące zabiegi z zakresu: 
Masaż klasyczny

Kinezyterapia- kompleksowa rehabilitacja 
dzieci i dorosłych:
	Leczenie zespołów bólowych kręgosłupa i stawów
	Leczenie bólów reumatycznych
	Leczenie schorzeń pourazowych
	Rehabilitacja po udarze mózgu
	Rehabilitacja po mastektomii
	Gimnastyka korekcyjna dzieci
	Gimnastyka ogólnokondycyjna dla dzieci  

i dorosłych
Fizjoterapia
	Laseroterapia
	Magnetoterapię
	Ultradźwięki
	TENS – symulacja przeciwbólowa 
	Jonoforezę
	prądy diadynamiczne i interferencyjne
	sollux

Budynek Ośrodka Zdrowia w Rymaniu – I piętro 
czynny codziennie w godzinach 8°°- 15°° 

NISKIE CENY !!!!     tel.668 765 097



4 Puls Rymania GRUDZIEŃ 2011

podatki i opłaty lokalne na 2012 rok 
w Gminie Rymań

Na sesji w dniu  27 października 2011 r. Rada Gminy Rymań 
uchwaliła podatki i opłaty lokalne na 2012 rok, które przedsta-
wiają się następująco: 

I. Stawki podatku od nieruchomości 
1. od budynków lub ich części :
1) mieszkalnych  – 0,63zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,
2) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej 

oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na pro-
wadzenie działalności  gospodarczej –  18,20zł  od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej,

3) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w za-
kresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – 10,18zł  zł 
od 1 m2 powierzchni użytkowej,

4) związanych  z  udzielaniem  świadczeń  zdrowotnych, w  
rozumieniu  przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez 
podmioty udzielające tych świadczeń - 4,39 zł od 1 m2  po-
wierzchni  użytkowej,

5) od pozostałych budynków lub ich części , w tym zajętych 
na prowadzenie odpłatnej  statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publicznego:

 a)  budynki murowane –  4,86 zł  od 1 m2 powierzchni użyt-
kowej

b)  budynki wykorzystywane jako garaże –  6,08 zł od 1 m2 
powierzchni użytkowej

c)  budynki drewniane i inne –  4,43 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej

2. od  budowli – 2 % ich wartości
3. od gruntów: 
1) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, 

bez względu na sposób zakwalifikowania   w ewidencji gruntów i 
budynków – 0,73zł  od 1 m2 powierzchni 

2) od  gruntów  pod jeziorami , zajętych na zbiorniki wod-
ne retencyjne lub elektrowni  wodnych –  4,29zł   od 1 ha po-
wierzchni 

3) od pozostałych gruntów, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności                 pożytku publicznego 
przez organizację pożytku publicznego –  0,22 zł  od 1 m2 po-
wierzchni

II. Stawki podatku od środków transportowych obowiązu-
jące na terenie Gminy Rymań zostały zwiększone o wskaźnik cen 
towarów i usług konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2011 r. 
tj. 4,2%.

III. Podatek rolny:
-   średnia cena skupu żyta stanowiąca podstawę do obliczenia 

stawek podatku rolnego została obniżona z 74,18  zł do kwoty 
70,00 zł  za kwintal .

IV. Opłata targowa: dzienna  stawka  opłaty  targowej  obo-
wiązująca na  terenie  Gminy Rymań wynosi  16,00 zł , za wyjąt-
kiem sprzedaży z:

1) samochodu, platformy,  przyczepy -  35,00 zł;    
2) wozu konnego                                 -  24,00 zł; 
3) z ręki, kosza, wiadra, skrzynki,       -  16,00 zł; 
4) ze straganu,  stoiska ( stanowiska) o powierzchni do 6m²           

-   35,00 zł;  
5) ze straganu,  stoiska ( stanowiska) o powierzchni powyżej 

6m²  -   52,00 zł. 
W najbliższym czasie Radni będą pracować nad przyszło-

rocznym budżetem gminy.

Informujemy, 
że w siedzibie Urzędu Gminy w Rymaniu na tablicy ogłoszeń zostały wywieszone na okres 21 dni (od 28 listopada do 19 grudnia 

2011 r.) wykazy nieruchomości, stanowiących własność Gminy Rymań:

1. przeznaczonych do sprzedaży z pierwszeństwem naby-
cia przysługującym osobie, która jest najemcą lokalu mieszkalnego 
wchodzącego w skład nieruchomości, a najem został nawiązany na 
czas nieoznaczony.

1) Nieruchomość zabudowana o powierzchni 0,0589 ha, położona 
w Rymaniu przy ul. Koszalińskiej 27, oznaczona ewidencyjnie działką 
nr 145/4 w obrębie Rymań, KW KO1L/00012964/7,  na której usytu-
owany jest budynek mieszkalny 3-lokalowy:

a) lokal mieszkalny nr 1 o powierzchni użytkowej 33,87 m² (pow. 
fizyczna 67,73  m²)  z pomieszczeniem przynależnym oraz udziałem 
w wysokości 345/1000 części we współwłasności pozostałych części 
budynku i prawie własności gruntu,

b) lokal mieszkalny nr 2 o powierzchni użytkowej 38,60 m² (pow. 
fizyczna 77,20 m²) z pomieszczeniem przynależnym oraz udziałem w 
wysokości 387/1000 części we współwłasności pozostałych części bu-
dynku i prawie własności gruntu,

c) lokal mieszkalny nr 3 o powierzchni użytkowej 27,39 m² (pow. 
fizyczna 54,78 m²) z pomieszczeniami przynależnymi oraz udziałem 
w wysokości 268/1000 części we współwłasności pozostałych części 
budynku i prawie własności gruntu.

Lokale obciążone są umowami najmu na czas nieoznaczony.
2. przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu.
1) działka niezabudowana o powierzchni 0,0993 ha, położona w 

Rymaniu w strefie zabudowy mieszkaniowej przy ul. Kwiatowej, ozna-

czona ewidencyjnie nr 134/7 w obrębie Rymań, KW KO1L/00022328/0
2) działki niezabudowane, położone w Rymaniu w strefie zabudo-

wy mieszkaniowej przy ul. Wrzosowej, oznaczone ewidencyjnie: nr 
134/23 o powierzchni 0,1037 ha, nr 134/24 o powierzchni 0,1043 ha, 
nr 134/25 o powierzchni 0,1043 ha, zapisane w KW KO1L/00022328/0.

3) działka niezabudowana o powierzchni 0,4500 ha, położona w 
strefie zabudowy kolonijnej przy drodze powiatowej ze Starnina 
do Kinowa, oznaczona ewidencyjnie w obrębie Kinowo nr 116, KW 
KO1L/00012962/3. Teren działki stanowi wyrobisko po dawnej eks-
ploatacji kruszywa.

3. przeznaczonych do dzierżawy.
1) działka zabudowana położona w Rymaniu przy ul. Szkolnej nr 2, 

oznaczona ewidencyjnie nr 136/2, przeznaczona w części pod lokali-
zację garaży,

2) działka rolna położona w Rymaniu przy oczyszczalni ścieków, ozna-
czona ewidencyjnie nr 272/19 - część działki o powierzchni 2,00 ha,

3) działka rolna położona w Rymaniu przy oczyszczalni ścieków, ozna-
czona ewidencyjnie nr 272/16 - część działki o powierzchni 1,60 ha, 

4) działka rolna położona w Leszczynie za wędzarnią ryb, oznaczo-
na ewidencyjnie nr 182/8 o powierzchni 0,7130 ha.

Informacje dodatkowe, na temat nieruchomości, można uzyskać w 
siedzibie Urzędu Gminy Rymań, pokój nr 10 na parterze, na stronie in-
ternetowej www.ryman.pl lub telefonicznie pod nr 94 35 83 127 w. 31 

Wójt Gminy Rymań  Mirosław Terlecki
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 11 LISTOPADA ŚWIĘTEM NIEPODLEGŁOŚCI

program Rozwoju bibliotek 

10 listopada w sali wiejskiej w Ryma-
niu, odbyła się uroczystość związana z 
obchodami Święta Niepodległości zorga-
nizowana przez Urząd Gminy w Rymaniu. 
Program słowno-muzyczny przygotowali 
uczniowie z Zespołu Szkół Publicznych w 
Rymaniu pod opieką p. Krystyny Piecyk. 
Przedstawienie miało na celu przybliżenie 
wydarzeń, jakie miały miejsce w 1918 r., w 
sposób ciekawy i zarazem zrozumiały. 

Po występie młodzieży na scenie po-
jawił się chór „Kombatant”, który zapre-
zentował program pt. „Wojenko, wojenko 
„. Zebrani w sali goście mogli wysłuchać 
wielu pieśni patriotycznych z okresu po-

wstawania Państwa Polskiego. Występ był 
wspaniały, nie brakowało gromkich owa-
cji, życzeń i podziękowań.

Dodajmy, że chór „Kombatant” to 
najstarszy z kołobrzeskich chórów. Zo-
stał założony w 1978 r. Specjalizuje się w 
piosence żołnierskiej, a jego członkami to 
sybiraccy kombatanci, wdowy po kom-
batantach, potomkowie kombatantów, a 
pozostali członkowie to byli żołnierze za-
wodowi.

Chór działa pod egidą Związku Kom-
batantów Rzeczypospolitej Polskiej i By-
łych Więźniów Politycznych. Akompa-
niatorem jest p. Krzysztof Subocz. Chór 

otrzymał medale za zasługi dla Związku 
Kombatantów RP i Byłych Więźniów Po-
litycznych:

- Zasłużony dla Województwa Kosza-
lin

- Zasłużony dla Zw. Emerytów i Ren-
cistów.

Na zakończenie występu Wójt Gminy 
Mirosław Terlecki i Dyrektor ZSP Henryk 
Gromek wręczyli piękne czerwone róże 
wszystkim członkom chóru. 

K.U.

Biblioteka Publiczna w Rymaniu przy-
stąpiła do Programu Rozwoju Bibliotek, 
który realizowany jest przez Fundacje 
Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego. 
Celem Programu jest wzmocnienie roli 
informacyjnej i społecznej publicznych 
bibliotek gminnych poprzez zaktywizowa-
nie zintegrowanie społeczności lokalnych 
wokół bibliotek, jako centrum animacji 

życia społecznego i kulturalnego; umożli-
wienie poszerzania kompetencji bibliote-
karzy; upowszechnienie dostępu do nowo-
czesnych technologii komunikacyjnych. 
Wskutek udziału w projekcie biblioteka 
otrzymała sprzęt (zestaw komputerowy, 
urządzenie wielofunkcyjne, drukarka A3, 
aparat cyfrowy) wraz z oprogramowaniem 
o łącznej wartości 5 400,16 zł. 

K.U.
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SaLa WIEJSKa W JaRKOWIE JUŻ OtWaRta 
W sobotę, 29 października 

2011 r. uroczyście otwarto nowo 
wybudowaną salę wiejską w miej-
scowości  Jarkowo. 

Na otwarcie obiektu przyby-
ło wielu gości  m.in: Wójt Gminy 
Rymań Mirosław Terlecki, Wójt 
Gminy Siemyśl Marek Dołkow-
ski,  Przewodniczący Rady Gminy 
Mirosław Ekiert, Radni i Sołtysi 
Gminy Rymań oraz Ksiądz Pro-
boszcz Marek Mierzwa, który do-
konał poświecenia nowo otwartej 
sali wiejskiej. 

Świetlica w miejscowości Jar-
kowo została dofinansowana w 
50% z  Programu Rozwoju Obsza-

rów Wiejskich w ramach działania 
313, 322, 323 „Odnowa i rozwój 
wsi”.  Całkowity koszt zadania to 
ponad 853 000 złotych.

Budynek sali wiejskiej to po-
wierzchnia 309,97 m²  mieści 
m.in.:. hol, salę spotkań, zaplecze 
kuchenne, biuro oraz salę kompu-
terową. 

Świetlica teraz z pewnością 
zaspokoi potrzeby społeczne i 
kulturalne mieszkańców, podnie-
sie atrakcyjność miejscowości, a 
przede wszystkim stworzy miejsce 
spotkań dla społeczności lokalnej, 
w tym głównie dzieci i młodzieży.

K.U.

Zabawa mikołajkowa 
3 grudnia 2011 r. w sali wiejskiej w Rymaniu odbyła 

się zabawa mikołajkowa dla dzieci i młodzieży niepeł-
nosprawnej z terenu naszej Gminy, której organizato-
rem była Fundacja Pomocy Osobom Niepełnospraw-
nym „Słoneczko” oraz Urząd Gminy. W zabawie wzięło 
udział ok. 120 osób, wśród nich zaproszeni goście – Wójt 
Gminy Mirosław Terlecki, Prezes Fundacji Zuzanna Pa-
bińska, Dyrektor ZSP w Rymaniu Henryk Gromek oraz 
sołtys Mirosław Kiełkowski.

Podczas imprezy zostały przeprowadzone liczne 
atrakcje, konkursy z nagrodami, w których dzieci chęt-
nie uczestniczyły. Punktem kulminacyjnym jednak było 
pojawienie się św. Mikołaja z workiem bogatych paczek. 
Wszyscy świetnie się bawili do godziny 19-stej. 

Serdeczne podziękowania kierujemy na ręce p. Fran-
ciszka i Pawła Makarewiczów oraz wszystkich mam za 
przepyszne wypieki, które pieściły nasze podniebienia.

Szczególne słowa uznania należą się Bogumile 
Szczęśniak, Marioli Hawrylak, Aldonie Korytowskiej 
oraz wolontariuszom. 

Krystyna Fijołek 
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projekt „Jesteśmy aktywni”  zakończony
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Rymaniu w listopadzie zakończył re-
alizację szkoleń zawodowych w ramach 
projektu systemowego „Jesteśmy ak-
tywni”. Projekt jest współfinansowany 
ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego, re-
alizowany na podstawie umowy ramowej 
nr UDA-POKL.07.01.02-32-006/08-00 
Z dnia 7 maja 2008 r. w ramach Progra-
mu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Prio-
rytet VII Promocja integracji społecznej, 
Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie 
aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.2 
Rozwój i upowszechnianie aktywnej inte-
gracji przez powiatowe centra pomocy ro-
dzinie. Liderem Projektu jest Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie w Kołobrzegu, 
a partnerami wszystkie Ośrodki Pomocy 
Społecznej powiatu kołobrzeskiego. W 
edycji 2011 wzięło udział 16 kobiet (2 
niepełnosprawne, nieaktywne zawodo-
wo, 2 pracujące i 12 bezrobotnych) oraz 2 
bezrobotnych mężczyzn będących klien-
tami GOPS w Rymaniu – łącznie 18 bene-
ficjentów ostatecznych. 

W tegorocznej edycji projektu benefi-
cjenci korzystali ze wsparcia psychologa 
i doradcy zawodowego, uczestniczyli w 
warsztatach umiejętności wychowaw-
czych oraz warsztatach poprawy wize-
runku osobistego. Ponadto część z nich 
(8 kobiet) uczestniczyła w szkoleniu za-
wodowym – Pokojowa, rozszerzonym o 
kurs pierwszej pomocy przedmedycznej, 
a pozostałe 10 osób uczestniczyło w szko-
leniu zawodowym kucharz – garmażer. 
Zgodnie z założeniem wszyscy uczestnicy 
projektu ukończyli szkolenia zawodowe, 
zdobywając zaświadczenia potwierdzają-
ce nabycie nowych umiejętności.  Wszyst-

kie zajęcia w ramach projektu odbywały 
się w siedzibie Klubu Seniora „Pod anio-
łami” w Rymaniu, gdzie urządzony został 
kącik zabaw dla dzieci beneficjentów, by 
mogli oni spokojnie uczestniczyć w spo-
tkaniach projektowych, gdy mają pro-
blem z opieką nad dzieckiem.  W ramach 
aktywnej integracji poza kursami, warsz-
tatami i szkoleniami uczestnicy projektu 
objęci byli ubezpieczeniem NNW. Ponad-
to dla beneficjentów i ich rodzin zorgani-
zowane zostały: dwudniowa integracyjna 
wycieczka do Poznania i okolic, i piknik 
rodzinny, który odbył się na DZIKIM ZA-
CHODZIE w miejscowości Zieleniewo pod 
Kołobrzegiem. 

Uczestnicy czwartej już edycji projek-
tu „Jesteśmy aktywni” stanowią obecnie 
bardzo zżytą i zintegrowaną ze sobą gru-
pę ludzi, którzy lubią wspólnie spędzać 
czas. Osoby uczestniczące w szkoleniu 
kucharz – garmażer zgodnie stwierdzi-
ły podczas ostatnich zajęć, że będzie im 
brakowało tych cotygodniowych spotkań, 
wspólnych rozmów, wspólnego gotowa-
nia i spędzania czasu nieco inaczej niż, 
na co dzień w domu. Takie stwierdze-

nia bardzo cieszą nas organizatorów, bo 
są dowodem na to, że warto pracować 
przy kolejnych edycjach projektu, że to 
wszystko, co robimy ma sens i przynosi 
zakładane efekty – aktywną integrację 
uczestników. Podsumowując tegoroczną 
edycję projektu systemowego „Jesteśmy 
aktywni” chciałam bardzo podziękować 
wszystkim wykładowcom, podwykonaw-
com, firmie Centrum Kształcenia Zawo-
dowego i Nadzoru BHP – Marek Kalisz, 
która organizowała szkolenia zawodo-
we, Pani Kierownik Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Rymaniu Aldonie 
Więcek oraz księgowej projektu Pani Da-
nucie Skowrońskiej za ich ogromną pracę 
przy projekcie oraz zaangażowanie w to, 
by jak najlepiej zrealizować plany, założe-
nia i osiągnąć zamierzone cele, a wszyst-
kim uczestnikom projektu pragnę życzyć 
powodzenia i wielu sukcesów w dalszym 
życiu oraz liczę na to, że swój udział w 
projekcie będą wspominali jak najlepiej i 
jak najwięcej zdobytej w nim wiedzy wy-
korzystają w przyszłości.

Agnieszka Bany 
– pracownik socjalny ds. projektów unijnych

HONOROWE  WyRÓŻNIENIE
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rymaniu otrzymał honorowe wyróżnienie – statuet-

kę „PATRON” – przyznawane wspólnie przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego i 
Wojewodę Zachodniopomorskiego.

Dzień Pracownika Socjalnego obchodzony 
24.11.2011r. był wyjątkowym dniem dla GOP-
S-u  w Rymaniu. Zaledwie dziewięcioosobowy 
zespół znalazł się w gronie pięciu nagrodzonych 
instytucji lub osobowości województwa zachod-
niopomorskiego. Statuetki „Patron” przyznano 
po raz drugi w pięciu kategoriach. Kadrę GOPS-u 
w Rymaniu nagrodzono w kategorii „Animator 
działający na rzecz środowiska lokalnego”. „To 
niezwykłe wyróżnienie i wielka satysfakcja, że 
doceniono wysiłek i zaangażowanie moich współ-
pracowników” – mówi mgr Aldona Więcek, kie-
rownik GOPS, podkreślając zasługi swojego ko-

leżeństwa, choć tak naprawdę ona jest inicjatorką 
wielu przedsięwzięć – „iskrą zapalającą innych 
do działania” – jak mówią o niej znajomi. A lista 
działań GOPS-u jest imponująca i obejmuje sze-
rokie grono podopiecznych, od najmłodszych po 
seniorów. Organizacja atrakcyjnego wypoczynku 
letniego i zimowego dla dzieci i młodzieży, pręż-
nie działający Klub Seniora, liczne akcje charyta-
tywne, ważne uroczystości gminne to tylko kilka 
inicjatyw ośrodka, dzięki którym mieszkańcy 
Gminy Rymań mogą patrzeć w przyszłość z na-
dzieją i optymizmem. 

I.J.
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Serdeczne życzenia wielu 
radosnych doznań z okazji 
Świąt Bożego Narodzenia, 
wszystkiego co najlepsze 

w każdym dniu nadchodzącego 
Nowego Roku 2012 

wszystkim mieszkańcom  
życzą 

Kierownik i Pracownicy
Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej
w Rymaniu oraz  

członkowie Klubu Seniora 
„Pod Aniołami”

 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

O G ł O S Z E N I E
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rymaniu ogłasza nabór osób chętnych do 

wzięcia udziału w V edycji projektu systemowego pn. JESTEŚMY AKTYWNI, współ-
finansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 
W ramach projektu oferujemy:

• Wsparcie psychologa, doradcy zawodowego oraz innych specjalistów,
• Bezpłatne kusy i szkolenia zawodowe,
• Wsparcie dochodowe
• Ubezpieczenie NNW
Udział w projekcie jest bezpłatny!!! Wszystkie osoby zainteresowane uczestnictwem 

w ww. projekcie proszone są o zgłaszanie się do pracowników socjalnych Ośrodka. 

Życzenia Caritasu
Z okazji nadchodzących Świąt Narodzenia Pańskiego 

i zbliżającego się Nowego Roku, 
wspólnota Caritas działająca przy rymańskiej parafii 
życzy wszystkim błogosławieństwa Bożej Dzieciny. 

Niech każdy Wasz dzień będzie najlepszym dniem w roku, 
szanujcie swoje zdrowie i życie 

- bo nie będzie nam dane po raz drugi. Szczęść Boże.
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Na zaproszenie Klubu Seniora „Pod 
Aniołami”, działającego przy GOPS Rymań, 
w siedzibie Klubu odbyło się spotkanie z 
redakcją portalu internetowego www.gora-
wino.net. Głównym celem spotkania było 
przybliżenie zebranym historii regionu od 
czasów najstarszych do końca drugiej wojny 
światowej. 

Na wstępie przedstawiony został skład 
naszej redakcji w osobach: mojej, jako admi-
nistratora oraz autora większości artykułów 
na portalu, Edmunda Kaźmierskiego oraz 
mojej żony Joli. Zaznaczyliśmy, że nie jeste-
śmy historykami, a amatorami, którzy są pa-
sjonatami historii swojego regionu.

Informację o najstarszej części 
historii ziemi rymańskiej przedstawił 
kolega Edmund. Mówił on o epoce 
kamienia, brązu oraz żelaza. W trak-
cie omawiania tego tematu zostały 
pokazane między innymi zdjęcia 
eksponatów archeologicznych znale-
zionych na terenie naszej Gminy, jak: 
krzemienna siekierka z neolitu znale-
ziona w Gorawinie, grot włóczni od-
kryty w Starninie, monety rzymskie 
odnalezione również w Starninie. 
Największą ciekawostką był jednak 
mały toporek kamienny znaleziony w 
Skrzydłowie, z epoki brązu, z późne-
go neolitu, z kultury sznurowej (ok. 
2000 lat p.n.e.), który każdy uczest-
nik spotkania mógł wziąć do ręki. Zaznacz-
my tylko, że toporek ten znajduje się w zbio-
rach muzeum ZSP w Rymaniu.

Później E. Kaźmierski opowiadał o gro-
dziskach średniowiecznych znajdujących się 
w naszych okolicach, tj. w Rymaniu, Starni-
nie oraz o trzech grodziskach znad jeziora 
Kamienica. Na dużym ekranie telewizora po-
kazywaliśmy też zdjęcia z tych grodzisk. Ich 
usytuowanie wzbudziło wiele ciekawości i 
podczas spotkania umawiano się na wspólną 
wycieczkę w te tereny.

Z kolei ja przedstawiałem okres od śre-
dniowiecza do końca II wojny światowej. 
Omówiłem przebieg germanizacji terenów 
Pomorza i kolejne usuwanie plemion sło-
wiańskich, dawnych mieszkańców tych 
ziem, procesy reformacji i przejście dawnych 
mieszkańców od wiary katolickiej na pro-
testantyzm, a także kolejne procesy i prze-
miany społeczne na wsi. Szerzej omówiłem 
historię rodu Manteufflów, którzy od XIII 
wieku przebywali na naszym terenie i byli 
właścicielami większości miejscowości znaj-
dujących się obecnie w naszej Gminie.

Zadaliśmy też sobie wspólnie pytanie: co 
nam zostało z zabytków do czasów współcze-
snych. Wymienialiśmy tu kościoły, które fun-

dowane już były w naszych miejscowościach 
w XIII wieku i które po kolejnych przebu-
dowach istnieją do dziś. Dawne cmentarze 
ewangelickie, z których jeden (w Starninie) 
objęty jest opieką konserwatora zabytków. 
Omówiliśmy założenia pałacowo – parkowe 
w Rymaniu oraz w Jarkowie, a także dawne 
parki dworskie, które znajdują się w kilku 
miejscowościach (w Drozdowie, Gorawi-
nie, Bukowie, Kamieniu Rymańskim czy w 
Skrzydłowie). Szerzej przedstawiłem sprawy 
związane z budową i funkcjonowaniem daw-
nego lotniska niemieckiego w lesie za Rzesz-
nikowem. Wielu ze słuchających było na tym 
lotnisku, siedziało nawet w pozostałościach 
niemieckich samolotów, czy też później 
uczestniczyło w zalesianiu tego terenu po li-
kwidacji lotniska.  

To nie był wykład, a raczej pogadanka, w 
której żywo uczestniczyli zebrani seniorzy. 
Pokazaliśmy też bardzo wiele dawnych zdjęć 
z naszych miejscowości, kościołów, cmenta-
rzy itp. Spotkały się one z wielkim zaintereso-
waniem.  Wielu z nich pamięta jeszcze daw-
ne czasy, te z okresu tuż po zakończeniu II 
wojny światowej. Sami też uzyskaliśmy sporo 
różnych informacji z tamtego okresu. Pytano  
o dalsze plany naszej działalności w odkry-
waniu historii. Tematów, którymi się zajmu-
jemy, nie brakuje. Kolega Edmund zbiera 
informacje o dawnych obozach jenieckich, 
jakie istniały na naszym terenie, ja natomiast 
szukam informacji z poszczególnych miej-
scowości o pierwszych dniach marca 1945 
roku, po wejściu do nich jednostek radziec-
kich i polskich, które „szły” na Kołobrzeg. 
Nadal będziemy opisywać historię poszcze-
gólnych miejscowości Gminy, nawet tych 
najmniejszych. Szukamy wszystkich miejsc i 
przedmiotów związanych z historią naszych 
miejscowości. Apelowaliśmy też do seniorów 
o wyszukiwanie zdjęć i innych ciekawych in-
formacji.

Zadawano nam mnóstwo pytań, zainte-
resowanie naszą pogadanką historyczną było 

duże i tylko może szkoda, że audytorium słu-
chaczy nie zostało rozszerzone poza obręb 
seniorów.

Składamy podziękowanie organizatorom 
spotkania, tj. Klubowi Seniora oraz pani Al-
donie Więcek za umożliwienie  przedstawie-
nia naszych ustaleń w dziedzinie historii, a 
związanych z terenem Gminy Rymań. Mamy 
tylko nadzieję, że nie było to ostatnie  spotka-
nie z sympatycznymi seniorami. 

Podsumowując, tak jak już kiedyś pisa-
łem: „Nie każdego interesuje historia, ale hi-
storia miejscowości, w której się mieszka dla 
wielu może być ciekawą lekturą”. 

opracował: Tadeusz Dach
www.gorawino.net

Kontynuując niejako temat poruszony na 
opisanym wyżej zebraniu w Klubie 
Seniora, przedstawiamy informację 
o wspomnianym na zebraniu śre-
dniowiecznym grocie włóczni znale-
zionym na polach Starnina.

Grot włóczni ze Starnina
Kilka zabytków (znalezisk przy-

padkowych) z terenu naszej Gmi-
ny znalazło dziś miejsce w salach i 
gablotach muzealnych. Tak się ma 
rzecz z grotem ze Starnina, który 
podarował dn.13.07.1992 r. Irene-
usz Piecyk (nauczyciel  historii  w 
Zespole Szkół Publicznych w Ry-
maniu) Muzeum Oręża Polskiego w 
Kołobrzegu. Został on przyniesiony 
przez jednego z uczniów do szkoły i 

przekazał znaleziony przedmiot ww. nauczy-
cielowi. 

Ta informacja zainspirowała mnie do 
odnalezienia tego zabytku, gdzie jest. Dzię-
ki informacjom Barbary Skomiał, starszego 
kustosza Muzeum w Kołobrzegu udało się 
znaleźć grot włóczni w ekspozycji jednej 
z sal muzealnych dla zwiedzających. Kilka 
danych o eksponacie. Dokładnie jest to grot 
stalowy włóczni skrzydełkowej znaleziony w 
czasie prac rolnych w Starninie. Ma długość 
ok. 33,5 cm i ciężar 175g. Broń ta była jedną 
z najpowszechniejszych rodzajów broni na 
Pomorzu Zachodnim. Groty tego typu datuje 
się na X w. Były one w użyciu jeszcze w wie-
ku XV. Na podstawie wielkości płaszczyzny 
skrzydełkowych w opisywanej włóczni moż-
na domniemywać, że zabytek nasz powstał 
we wczesnym średniowieczu.

Po przeprowadzeniu konserwacji oraz 
dodaniu drzewca, włócznia została umiesz-
czona wśród innych włóczni z okresu wcze-
snego średniowiecza w gablocie muzealnej. 
Na zdjęciach opisywany zabytek znajduje się 
po lewej stronie.

Opracował: Edmund Kaźmierski 
www.gorawino.net

NaSZa HIStORIa
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2 – 3 grudnia spędziliśmy u 141. 
DHSG „Rycerze Morza” z Drzonowa na 
biwaku „ANDYMIKO”. Mieliśmy okazję 
zaprezentować swoje przedstawienia na 
temat Andymiko, córki wiedźmina An-
drzeja i rumianej Mikołajki, wziąć udział 
w świeczkowisku obrzędowym, wybo-
rach Wiedźmy i Wiedźmina. O godzinie 
duchów wybraliśmy się na poszukiwania 
zagubionej Andymiko na wcześniej przy-
gotowanych przez nas miotłach mieszczą-
cych na sobie całe patrole, z których nie 

wolno nam było zsiadać. „Zła oboźna” 
wraz z resztą organizatorek zmęczyła nas 
na zaprawie porannej. Po zjedzeniu śnia-
danka zapełniliśmy worek Świętego Mi-
kołaja, który dotrze wkrótce do Dziecięcej 
Wioski SOS w Karlinie.  

Pod zimny wiatr przez łąki i pola poma-
szerowaliśmy na skraj lasu, by tam poka-
zać, na co nas stać, wykonując wylosowane 
zadanie z pionierki obozowej. Wspólnie 
ozdobieni w czerwone noski obejrzeliśmy 
wszystkie projekty i udaliśmy się na praw-

dziwą grochówkę z kuchni polowej. 
Przydały się również umiejętności 

związane z robieniem kulek z kartek, po-
nieważ zrobiliśmy wspólnie wielki Krzyż 
Harcerski z makulatury.

Biwak zakończył się z wynikiem
I miejsce : 112. KDSH „Kryptonim”
II miejsce : 125. WDH „KAJUGA”
III miejsce: patrol „KLIMO” z Kosza-

lina 

„Rycerze morza” z Drzonowa

Harcerska Gra 26 listopada odbyła się w Kołobrzegu 
Harcerska Gra Terenowa „Zestrzelony” zor-
ganizowana przez 112. KDSH „Kryptonim”, 
w której uczestniczyli również harcerze na-
szej 125. Wielopoziomowej Drużyny Har-
cerskiej „Kajuga”. Reprezentacja drużyny zo-
stała „przeniesiona” wraz z innymi patrolami 
do Londynu w czasach II Wojny Światowej, 
gdzie przeszli szkolenie teoretyczne i prak-
tyczne, by następnie zostać zrzuconym na 
teren okupowanej Polski. Po skoku musieli 
uzyskać informacje od cichociemnego, który 
utracił pamięć, sporządzić fałszywe doku-
menty, podłożyć bombę pod niemiecki po-
ciąg i przedostać się kanałem z warszawskiej 
Woli na Stare Miasto. Czekało na nich rów-
nież pole minowe i konfrontacja z niemiec-
kim patrolem. Ostatecznie znaleźli się w wię-
zieniu Urzędu Bezpieczeństwa, gdzie czekał 
na nich oficer milicji.  

tekst : dh. Anna Stankiewicz zmieniony przez 
dh. Izabelę Słowik

zdjęcia : dh. Szymon Dach
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W czwartek 06 października 2011 r. w 
Szkole Filialnej w Drozdowie odbyło się 
uroczyste ślubowanie i pasowanie pierw-
szoklasisty i zerówkowiczów. Zanim 
jednak dzieci złożyły uroczyste przyrze-
czenie, zaprezentowały to, czego zdążyły 
nauczyć się przez krótki czas pobytu w 
szkole. Pięknie recytowały wiersze i śpie-
wały piosenki, zdały też pierwszy egzamin 
przygotowany przez starszych uczniów. 

Wielki Magik dokonał przeobrażenia 
„Budrysów” w zerówkowiczów i ucznia  
klasy I. 

Po celująco zdanym egzaminie moż-
na było przystąpić do uroczystego ślu-
bowania. W tym roku szkolnym również 
rodzice złożyli uroczyste przyrzeczenie. 
Następnie Pani Dyrektor B. Lewandowska 
dużym ołówkiem dokonała pasowania na 
ucznia i zerówkowicza. Każdy świeżo pa-

sowany pierwszak i zerówkowicz trady-
cyjnie pozostawił odcisk swojego kciuka 
na akcie ślubowania i otrzymał pamiątko-
wy dyplom. Życzenia pierwszoklasistom i 
zerówkowiczom złożyli zaproszeni goście: 
Pan Wójt Mirosław Terlecki, Kierownik 
Referatu Oświaty, Kultury i Sportu Pani 
Bogumiła Szczęśniak, Pani Dyrektor Ban-
ku Spółdzielczego Jolanta Kożuszek oraz 
Pani Dyrektor Szkoły Bogumiła Lewan-
dowska .Na koniec wszyscy wręczyli dzie-
ciom drobne upominki, a rodzice słodkie 
niespodzianki ukryte w kolorowych roż-
kach.

Po części oficjalnej wszyscy udali się 
do sali na poczęstunek, przygotowany 
przez niezawodnych rodziców. Rodzicom 
gratulujemy tak wspaniałych pociech, a 
pierwszakowi i zerówkowiczom życzymy 
wielu sukcesów w murach naszej szko-
ły. Zostaliście nowymi członkami, naszej 
szkolnej rodziny.

M.F.

DZIECI I RODZICE… DO ŚLUbOWaNIa !

pasowanie na 
przedszkolaka 

w Gorawinie
Pasowanie na przedszkolaka w Punk-

cie Przedszkolnym w Gorawinie było nie 
tylko wesołą imprezą, ale również poważ-
nym wydarzeniem.

Elegancko ubrane dzieci wystąpiły w 
czwartek 13 października z programem 
artystycznym przed zgromadzonymi na 
widowni gośćmi, rodzicami i nauczycie-
lami. W repertuarze znalazły się wiersze 
i piosenki o przedszkolu, zabawach i obo-
wiązkach przedszkolaka.

Ważnym wydarzeniem był moment 
pasowania dzieci na przedszkolaków. 
Pani dyrektor dotykając dużym ołówkiem 
przemieniła beztroskie dzieci w pełno-
prawnych członków naszej małej społecz-
ności.

Na pamiątkę tej uroczystości dzieci 
otrzymały kolorowe dyplomy i drobne 
upominki, które z pewnością będą wspa-
niałą pamiątką z najmłodszych lat pobytu 
w Punkcie Przedszkolnym.

Z uśmiechem na buziach, w atmosfe-
rze radości dzieci wspólnie z rodzicami 
udały się na słodki poczęstunek.
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paSOWaNIE Na UCZNIaTradycją szkoły filialnej w Dębicy jest coroczne uroczyste 
pasowanie pierwszoklasistów na ucznia Szkoły Podstawowej im. 
Tadeusza Kościuszki w Rymaniu. W tym roku uroczystość od-
była się 4 listopada w obecności zaproszonych gości m.in. Wójta 
Gminy Rymań Mirosława Terleckiego, Dyrektora ZSP Henry-
ka Gromka, Przewodniczącego Rady Gminy Mirosława Ekier-
ta oraz zaproszonych rodziców. Uczniowie klasy pierwszej pod 
opieka p. Moniki Grzejdak przygotowali program artystyczny, w 
którym przedstawili swoje uzdolnienia recytatorskie i wokalne. 
Punktem kulminacyjnym było uroczyste ślubowanie i pasowa-
nie  pierwszoklasistów przez pana dyrektora „czarodziejskim” 
ołówkiem oraz wręczenie pamiątkowych dyplomów. 

Następnie były oklaski, życzenia wielu sukcesów w nauce, a bohate-
rowie uroczystości otrzymali od zaproszonych gości mnóstwo upomin-
ków. Po części oficjalnej wszyscy zostali zaproszeni na słodki poczęstu-
nek przygotowany przez rodziców. Cała impreza przebiegła w bardzo 
miłej i sympatycznej atmosferze. 

K.U.

„ Na dworze królewskim” 
- pasowanie uczniów kl.  I gimnazjum

To już tradycja ,by przyjęcie „nowych” 
uczniów w poczet gimnazjalistów odbywało 
się w sposób uroczysty i wesoły. Tegorocz-
ne „obcinanie kociego ogona” odbyło się 3 
listopada 2011 roku. Starszyzna gimnazjalna 
z   klasy III b zapoznała  pierwszaków z cze-
kającymi ich zadaniami. Dzielnie przetrwali 
wszystkie  próby, a czas w którym wyczeki-
wali  na kolejne konkurencje, spędzali  spę-
tani w lochach.                 

Wśród wielu wręcz karkołomnych za-
dań: słodkie tortury, portrety, książki, smok, 

suknia balowa, pojedynek na balony, poje-
dynek na słowa, taniec integracyjny, najwię-
cej emocji wzbudziło zadanie o nazwie fosa i 
ratowanie księżniczki.  

Po część  artystycznej odbyła się  część 
oficjalna. Po ciężkich zmaganiach  ucznio-
wie pełni powagi  złożyli uroczyste ślubowa-
nie. Obiecywali godnie reprezentować szko-
łę, rzetelnie pracować, dbać o honor szkoły, 
szanować nauczycieli, kolegów i pracowni-
ków szkoły, być tolerancyjnymi oraz prze-
ciwstawiać się wulgaryzmom i brutalności. 

Na zakończenie uroczystości przemówili 
zaproszeni goście: p. B. Gierasimow - prze-
wodnicząca Rady Rodziców, Wójt Gminy - 
p. Mirosław Terlecki oraz Dyrektor Szkoły 
- p. Henryk Gromek.

Od tej chwili uczniów klas pierwszych 
gimnazjum uznajemy za włączonych do gro-
na szkolnej braci przy ZSP w Rymaniu. 

Artykuł ze zbiorów szkolnej gazetki „Ko-
cioł” redagowanej w Zespole Szkół Publicz-
nych w Rymaniu.
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międzynarodowy projekt w rymańskim Gimnazjum
W październiku Gimnazjum w Ryma-

niu, w ramach Programu eTwinning, we 
współpracy ze szkołami z Portugalii (Al-
jezur), Turcji (Besiktas, Nevsehir, Usak, 
Okulu), Grecji (Crete), Rumunii (Veti-
s),Włoch (Barletta), Słowacji (Sabinov) 
przystąpiło do międzynarodowego pro-
jektu WHERE I AM...

Głównym celem projektu, w którym 
bierze udział 34 uczniów gimnazjum, 
jest odkrycie i ukazanie walorów naszej 
gminy i regionu oraz poznanie miejsc 
zamieszkania uczniów z innych szkół z 
Unii Europejskiej. Uczestnicy projektu, 
realizowanego w języku angielskim, stwo-

NaGRODa Za WytRWałOŚĆ

Uczniowie ZSP w Rymaniu kończą 
realizację ponadmilionowego projek-
tu „Szkoła Szans” współfinansowanego 
przez UE w ramach EFS. Nagrodą za wy-
trwałość i swojego rodzaju sprawdzianem 
były konkursy na wesoło dla wszystkich 
uczestników zajęć. Hokejowy slalom, 
puzzle, rebusy, krzyżówki, tor przeszkód, 

łamigłówki to tylko niektóre z wielu atrak-
cyjnych zadań przygotowanych przez na-
uczycieli. Przy okazji konkursów można 
było stwierdzić, jak wiele wiadomości i 
umiejętności zdobyły dzieci, które brały 
udział w projekcie, jak bawiąc się, roz-
wiązują niełatwe zadania. Najlepsza reko-
mendacją dla organizatorów była radość i 

zadowolenie uczniów oraz słowa uznania 
ze strony rodziców.

Kilkugodzinne zmagania konkursowe 
zakończyły się wręczeniem atrakcyjnych 
nagród wszystkim uczestnikom konkur-
sów.

I.J.

rzą strony internetowe, na których zaprezentują efekty swoich 
działań. W projekcie uczniowie mają szansę nie tylko doskonalić 
swoje umiejętności komunikowania się w języku angielskim, ale 
również przeżyć wiedzę z zakresu technologii informatycznych.

B.O.
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Od Kopernika do Syrenki
Sezon wycieczkowy w ramach projektu „Szkoła Szans” prawie już dobiega końca. Ostatnia już ,,wielka” bo dwudniowa wycieczka 

ze zwariowanym noclegiem  odbyła się na trasie  Toruń- Warszawa.
Wcześnie rano w sobotę 1 październi-

ka lekko zaspani, ale w świetnych humo-
rach, zajęliśmy z góry upatrzone miejsca 
w autokarze. Wraz z nami wybrały się 
opiekuni: p. M. Kuroń, A. Dworek, M. 
Figurska i H. Zięba. Naszą grupę tworzyli 
uczniowie z klasy I-III gimnazjum, którzy 
aktywnie uczestniczyli w zajęciach pro-
jektowych. Toruń to miasto znane przede 
wszystkim dzięki zasługom jego miesz-
kańca M. Kopernika – wielkiego polskiego 
astronoma, twórcy dzieła ,,O obrotach sfer 
niebieskich” (obejrzeliśmy dom, w któ-
rym mieszkał i pracował astronom). Dla 
łasuchów Toruń  zawsze będzie kojarzył 
się z piernikami. Po mieście  oprowadzał 
nas przewodnik turystyczny. Razem zwie-
dziliśmy zamek krzyżacki, mury obronne 
(Toruń dzięki Wiśle był miastem bardzo 
bogatym), spichlerze (magazyny na zbo-
ża), krzywą wieżę, katedrę świętych Janów, 
Stare Miasto. W wolnym czasie mogliśmy 
poszwendać się po sklepach, straganach, a 
potem zbiórka przy pomniku M. Koper-
nika. Grupa rozśpiewanych dziewczyn 

zorganizowała ekspresowy koncert. Doce-
niamy, dziewczyny wasz talent i odwagę! 
Na Starym Mieście znajdują się nietypowe 
pomniki: Osioł, który pełnił funkcję prę-
gierza, Filutek z melonikiem swego Pana i 
żaby zdobiące fontannę. Głównym punk-
tem zwiedzania Torunia jest wizyta w Pla-
netarium (obejrzeliśmy prezentację pt. ,,8 
planet „) i Astronarium (małe centrum 
naukowe). Po obiedzie mile zaskoczyły 
nas zajęcia prowadzone przez chemików 
w ich centrum naukowym. Pan Łukasz 
dosłownie ,,dwoił się i troił”, by zaintere-
sować nas chemią . Wszyscy zakochali się 
w chemii, a może w prowadzącym ? Długo 
będziemy pamiętać efekt doświadczenia, 
zwanego ,,wytryskiem Ludwiga” i ,,roz-
mnażaniem monet”.

Nocleg w Forcie IV zaskoczył, a nie-
których przeraził. Nikt z nas nie był na to 
przygotowany – to prawdziwe koszary, bez 
wygód. Sale sypialne ogromne, łóżka żela-
zne, skrzypiące i szare koce. To wszystko: 
szepty, odgłosy kroków, hałas dały efekt: 
zmęczenie i niewyspanie. Rano ledwie 

żywi zjedliśmy szybkie śniadanie i wy-
ruszyliśmy do Warszawy. Tu poznaliśmy 
krótką historię powstania warszawskiego, 
byliśmy przy pomniku Małego Powstańca, 
zwiedziliśmy Stare Miasto i posłuchaliśmy 
kataryniarza. Bardzo spodobał nam się 
pomysł grających muzykę F. Chopina ła-
weczek rozmieszczonych po całej Warsza-
wie. Z zapartym tchem obejrzeliśmy zmia-
nę wart przy Grobie Nieznanego Żołnie-
rza. Wielu z nas czekało na wizytę w Cen-
trum Nauki ,,Kopernik”. Zabawny robot 
witał wszystkich zwiedzających. Trudno 
jest opisać to wszystko ,co zobaczyliśmy, 
ale  na pewno warto tam pojechać. W cen-
trum doskonalimy wiedzę z fizyki, optyki, 
mechaniki i zjawisk przyrodniczych.

Udział w wycieczkach w ramach pro-
jektu bez wątpienia wzbogacił naszą wie-
dzę o świecie. Zrozumieliśmy, że kluczem 
do prawdziwego sukcesu jest nauka.

Artykuł zapożyczony ze szkolnej ga-
zetki KOCIOŁ wydawanej przy ZSP w 
Rymaniu.
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ŚNIaDaNIE DaJE mOC

8 listopada 2011 r. w Szkole Filialnej w 
Dębicy 61 uczniów klas I-III przystąpiło 
do akcji „Śniadanie daje moc’’. Tego dnia 
wszystkie zajęcia dydaktyczne poświęcone 
były tej akcji. Rozpoczęliśmy od pogada-
nek przeprowadzonych we wszystkich kla-
sach na temat roli właściwego odżywiania, 
kultury i higieny spożywania posiłków 
oraz zapoznania uczniów z 12 zasadami 
prawidłowego odżywiania się. Następnie 
wszyscy uczniowie udali się do łazienki w 
celu umycia rąk, a po chwili wrócili do sal 
lekcyjnych, aby przygotować stanowiska 
pracy. Po kilkunastu minutach z wielkim 
zapałem przystąpili do przygotowywania 

i dekorowania kanapek. Uczniowie byli 
bardzo zadowoleni z samodzielnie wyko-
nanych kanapek. W celu integracji klas, 
przy współpracy rodziców, przygotowa-
liśmy „szwedzki stół’’. Kanapki pięknie 
prezentowały się na tle wspólnie przygo-
towanej dekoracji. Powstały trzy wyspy: 
kanapkowa, owocowa i warzywna. Na 
wspólne śniadanie zaprosiliśmy dyrekcję 
naszej szkoły oraz rodziców i uczniów z 
oddziałów przedszkolnych. Najmłodsi 
uczniowie byli pod ogromnym wrażenie-
m,że niewiele od nich starsi uczniowie 
potrafili samodzielnie przygotować tak 
pyszne śniadanie. W miłej atmosferze w 

licznym gronie (ponad stu osób)po raz 
pierwszy w naszej szkole zjedliśmy pyszne 
wspólne śniadanie. Z przykrością trzeba 
stwierdzić, że dla niektórych uczniów był 
to pierwszy posiłek tego dnia. Po powrocie 
do klas uczniowie rozwiązywali krzyżówki 
z hasłem „ Śniadanie daje moc’’, układali 
puzzle tematyczne, wykonywali prace pla-
styczne. Była to udana impreza, cieszyła 
się wielkim zainteresowaniem uczniów, 
rodziców i nauczycieli. Bardzo zintegro-
wało to naszą szkołę, społeczność lokalną 
i na długo pozostanie w pamięci. 

Nauczycielki Szkoły Filialnej w Dębicy Irena 
Radoń Dorota Nasiadka Monika Grzejdak

ECHa DNIa EDUKaCJI NaRODOWEJ  

W RymaNIU
W czwartek 13 października 2011r. w 

Zespole Szkół Publicznych w Rymaniu spo-
łeczność szkolna świętowała Dzień Edukacji 
Narodowej.

 Uroczystości rozpoczęły słodkie nie-
spodzianki przygotowane dla wszystkich 
pracowników przez Samorząd Uczniow-
ski. Potem na godzinach wychowawczych 
odbyły się odświętne apele oddzielne dla 
uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum. 
Natomiast późnym popołudniem zorga-
nizowano spotkanie z szacownym gronem 
emerytowanych pracowników szkoły, rodzi-
ców, przedstawicieli władz samorządowych 
i kościoła.

 Uroczystości uświetniło zabawne przed-
stawienie słowno – pantomimiczne pokazu-
jące dzieje nauki od prehistorii do przyszło-
ści, minikoncert życzeń oraz prezentacja 
multimedialna na temat historii szkoły w 
Rymaniu. Jak co roku miłą atmosferę dopeł-
niły życzenia, kwiaty i podziękowania.

I.J.
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Rola rodziców w zwiększaniu motywacji dziecka do nauki
Pani pedagog podpowiada

Każde dziecko wszelkie umiejętności 
potrzebne do osiągania dobrych wyni-
ków w szkole opanowuje już w pierwszych 
latach życia. Tym samym, pierwszymi 
i najważniejszymi nauczycielami są dla 
dziecka rodzice. To oni uczą swą pociechę 
pierwszych kroków, słów i odpowiadają 
na każde zadane przez nie pytanie. Dzieci, 
szczególnie małe, bardzo lubią poznawać 
otaczający je świat, dowiadywać się wciąż 
czegoś nowego. Jednak z czasem tracą pa-
sję poznawczą i słabnie ich entuzjazm do 
poznawania, uczenia się nowych rzeczy. 
Obserwuje się, że motywacja dzieci słab-
nie wtedy, gdy rozpoczyna się nauka w 
szkole. W tym czasie bardzo dużo zależy 
od rodziców, jak dziecko poradzi sobie z 
nowymi wyzwaniami i czy będzie miało 
motywację do nauki. 

Jednym z elementów mającym wpływ 
na motywację dziecka do nauki jest więź 
opiekuńcza. Udowodniono, że dziecko, 
które ma poczucie wewnętrznego bez-
pieczeństwa, ponieważ otrzymuje rodzi-
cielskie wsparcie, chętniej rozwija swoje 
zdolności i jest bardziej zmotywowane do 
bycia ciekawskim badaczem otaczającego 
go świata. Jeśli relacje rodziców z dziec-
kiem opierają się na wzajemnym rozu-
mieniu potrzeb i szacunku, dziecko będzie 
lepiej przyswajało wartości rodzica,  a tym 

samym przekonanie, że praca i wysiłek są 
bardzo ważne. Istnieją trzy elementy skła-
dające się na więź dziecka z rodzicem. Są 
to: akceptacja, bliskość i wsparcie. W życiu 
powszednim, szczególnie w coraz trud-
niejszych dla nas czasach, wielu rodzicom 
trudno zaplanować codziennie odpowied-
nią ilość czasu na spędzanie go z wła-
snym dzieckiem. Wystarczy, by dziecko  
wiedziało, że rodzicowi na nim zależy, że 
mama czy tato interesują się jego codzien-
nym życiem. Jeżeli  doświadczy szacunku 
ze strony rodziców, będzie czuło się rozu-
miane – to już duży krok do wykształcenia 
się głębokiej więzi w rodzinie. 

W motywacji do nauki bardzo waż-
na rolę odgrywają również kompetencje. 
Wszyscy dorośli przecież lubią robić to, 
co sprawia, że czują się kompetentni. Tak 
samo jest w przypadku dzieci. Choć dziec-
ko w zasadzie uczy się w szkole, bardzo 
ważne jest, aby rozwijać jego kompeten-
cje już w jak najmłodszym wieku, właśnie 
w domu. Wspomagać rozwój dziecka w 
domu można na wiele sposobów i wielu 
rodziców stosuje właśnie te metody na co 
dzień. Należy do nich ,,otoczenie dziecka 
językiem”, czyli dbanie o to, aby dziecko 
słyszało słowa i poprawny sposób ich wy-
mowy, mogło ćwiczyć zdolności językowe 
(zadawanie dziecku pytań, prowokowanie 

odpowiedzi, czytanie książek, opowiada-
nie historyjek, uczenie piosenek , wierszy-
ków). Bardzo duże znaczenie we wspoma-
ganiu rozwoju dziecka odgrywa czytanie 
mu książek, a nawet zachęcanie do tego, 
aby dziecko samo spróbowało ułożyć za-
kończenie. To wpływa także na rozwój 
wyobraźni. W dziedzinie matematyki 
również można w domowych warunkach 
poszerzać kompetencje dziecka. Wystar-
czy angażować dziecko w codzienne czyn-
ności, które wymagają matematycznego 
rozumowania (rozpoznawanie kształtów, 
sortowanie, mierzenie, obliczanie, porów-
nywanie, używanie kalendarza, odczyty-
wanie godzin na zegarze). 

Od lat wiadomo, że największą rolę 
w budowaniu motywacji mają pozytyw-
ne wzmocnienia: pochwały i nagrody. 
Dziecko chwalone za osiągnięcia (także 
te najmniejsze), mające poczucie wiary 
ważnych dla niego osób w to, co robi, wy-
rozumiałych, ale też obiektywnych, będzie 
świadome, że miłość rodzica nie zależy od 
jego osiągnięć szkolnych      i tym samym 
będzie chętniej prosiło o pomoc i podej-
mowało ryzyko. Łatwiej też zniesie poraż-
ki. 

Na podstawie ,,Poradnika dla rodziców”
P. W. 

Dyrektor Zespołu Szkół 
Publicznych 
w Rymaniu 

życzy Rodzicom 
wszystkiego co najlepsze, 
byśmy nadal wzajemnie 
darzyli się życzliwością, 

wsparciem, zrozumieniem, 
które pozwoli na spokojną 

realizację marzeń 
edukacyjnych naszych 

podopiecznych.  

UCZNIOWIE – 
DZIała SZKOLNy 

pCHLI taRG
W każdą ostatnią sobotę miesiąca w godzinach od 16.00 do 19.00 na terenie hali 

widowiskowo – sportowej w Rymaniu (wejście od strony bloku nauczycielskiego) bę-
dzie działać  SZKOLNY PCHLI TARG – miejsce, w którym każdy może sprzedać i ku-
pić prawie wszystko za rozsądną cenę. Organizator – klasa II A gimnazjum zapewnia 
stoisko targowe. W trakcie targów otwarta będzie kawiarenka.

Podajemy Wam terminy kolejnych targów:
* 28 stycznia
* 25 lutego
* 31 marca
* 28 kwietnia
* 26 maja 

Biorąc udział w targach uczysz się zaradności, przedsiębiorczości oraz zdobywasz 
własne pieniądze. Pamiętaj o tym, że rodzice muszą wyrazić zgodę na wystawienie Two-
jego towaru na sprzedaż. W sposób ekonomiczny możesz zagospodarować nadmiar 
swoich rzeczy zarabiając na nich.
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pODZIĘKOWaNIE
W imieniu własnym chciałbym podziękować wszystkim, któ-

rzy bezinteresownie pomagali mi w ciągu siedmiu lat prowadze-
nia  świetlicy środowiskowej w organizacji wszelkich imprez ma-
jących na celu zwiększenie poziomu życia kulturalnego w naszym 
sołectwie oraz możliwość jednoczenia się mieszkańców. 

Dziękuję Paniom: Bożenie Łukowskiej, Agnieszce Franas, 
Ewie Łukowskiej, Paulinie Moskalik, Marii Pabich, Marioli Dach, 
Elżbiecie Piskorz, Ewie Urbaniak, Małgorzacie Moskalik, Joannie 
Rutkowskiej, Agacie Ściegiennej, Monice Polak, Jadwidze Stęp-
niak,, Marioli Franas, Barbarze Ostrysz, Małgorzacie Kopacz, 
oraz Panom: Janowi Franas , Jurkowi Kusyk.

Dziękuję również wszystkim dzieciom i młodzieży, którzy 
uczestniczyli bezpośrednio w organizowanych uroczystościach, 
jak również tym, którzy oferowali swoją bezinteresowną pomoc. 
Mimo bardzo złych możliwości technicznych sali przed remon-
tem (brak ogrzewania, wilgoć, brak odpowiedniego wyposażenia 
itp.) myślę że udało nam się w jakiś stopniu zrealizować zamie-
rzone cele. Ocenę działalności świetlicy zostawiam wszystkim 
mieszkańcom Sołectwa Rzesznikowo. 

Za wsparcie i współpracę Dziękuję Wójtowi Gminy Rymań 
Panu Mirosławowi Terleckiemu, Pani Bogumile Szczęśniak, Soł-
tysowi naszego sołectwa Panu Henrykowi Kożuszkowi,  radnym, 
oraz radzie sołeckiej. Dziękuję również za współpracę Paniom 
odpowiedzialnym za pomieszczenia kuchenne Pani Genowefie 
Moskalik oraz Pani Julii Sarnickiej.

Życzę wszystkim mieszkańcom.
HUBERT CIENKUSZ

OGŁOSZENIE
Sprzedam działki budowlane 

w Rymaniu przy ulicy Wrzosowej 
z dostępem do mediów.

Wanda Serwach, tel. kom. 609 500 770

Panowie  
do tańca i różańca

W październiku bieżącego roku tradycyjnie odbyła się w Dę-
bicy różańcowa procesja z figurką Matki Bożej Fatimskiej. Wie-
czorową porą, z różańcami i pochodniami w ręku rozważaliśmy 
tajemnice światła. Składam serdeczne podziękowania osobom, 
które zaangażowały się w jej przygotowanie, a szczególnie naszym 
panom, którzy wśród wielu zajęć znaleźli czas na to, by nieść fi-
gurkę Maryi. Jesteśmy dumni z prawdziwych mężczyzn, a byli to: 
Jan Czupryn, Jan Fijołek, Marek Fijołek, Leszek Lewandowski, 
Ryszard Matuszak, Tadeusz Meszczyk, Leszek Stefaniak, Miro-
sław Teper oraz Kamil Wieczorek. Dziękujemy raz jeszcze i za-
praszamy do udziału w fatimskich procesjach w przyszłym roku.

  A.K.

Rada Sołecka oraz 
mieszkańcy 

miejscowości Jarkowo 
pragną  serdecznie 

podziękować
 

Wójtowi 
i Radzie Gminy Rymań oraz 

Dyrektorowi ZSP 
w Rymaniu

za pomoc w doposażeniu sali 
wiejskiej w Jarkowie.

Rada Rodziców Zespołu Szkół Publicznych 
w Rymaniu składa serdeczne podziękowanie 
wszystkim uczestnikom Balu Andrzejkowego 

za  wspaniałą zabawę 
i towarzyszącą jej atmosferę.

 Impreza charytatywna, którą organizowaliśmy 
była dla nas bardzo dużym i odpowiedzialnym 

przedsięwzięciem. 
Wyrazy uznania i podziękowania 
składamy osobom i instytucjom, 

które wspomogły w różny sposób nasze zadanie. 
Byli to w szczególności: 

Mirosław Terlecki – Wójt Gminy, Anna 
i Grzegorz Rogalscy, Paweł Makarewicz, 

Wiesława i Zbigniew Stefaniakowie, Monika 
Ostrowska, Barbara Stefanowicz, Anna 

Sierecka, Maria Wieczorek, Wanda Świątek , 
Julia Sarnicka, Edward Subotowicz oraz Klub 

Seniora „Pod Aniołami”, a także nauczyciele 
i pracownicy ZSP w Rymaniu oraz  rodzice 

uczniów szkoły.
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Szkoła na sportowo

W procesie nauczania i wychowania 
dzieci i młodzieży, niezwykle ważną rolę 
odgrywa wychowanie fizyczne. Prawidło-
wy rozwój motoryczny uczniów zapewnia 
czynny udział w zajęciach sportowych, co z 
kolei pozytywnie wpływa na lepsze przyswa-
janie wiedzy w ogóle, zapewnia odpowiedni 
rozwój psychospołeczny i jest zachowaniem 
prozdrowotnym, zgodnie z powiedzeniem 
„W zdrowym ciele, zdrowy duch”.

Od początku roku szkolnego uczniowie 
Zespołu Szkół Publicznych w Rymaniu god-
nie reprezentowali szkołę w wielu rozgryw-
kach sportowych. 

W „Międzygminnym Turnieju Drużyn 
Mieszanych w Piłce Nożnej” w Robuniu 
chłopcy i dziewczęta ze Szkoły Podstawowej 
zajęli bardzo dobre III miejsce.

 Również w Robuniu obył się „X Powia-
towy Turniej Tenisa Stołowego o Puchar 
Starosty Powiatu Kołobrzeskiego”, w którym 
nasi zawodnicy uplasowali się na czwartym 
miejscu.

Dziesięciu chłopców i dziesięć dziewcząt 
brało udział w „Mistrzostwach Szkół Pod-
stawowych w Sztafetowych Biegach Przeła-
jowych w Kołobrzegu”.

Jak co roku odbył się również turniej 
piłkarski „Coca Cola Cup”. Tym razem 
zawody były rozgrywane na Boisku „Or-
lik 2012” w Rymaniu. Nasi gimnazjaliści 
rywalizowali z drużynami z Gościna, Sie-
myśla i Karlina. Jako gospodarze zajęli-
śmy III miejsce.

Młodzież z naszego Gimnazjum zna-
komicie wypadła w eliminacjach do „Mi-
strzostw Powiatu Szkół Gimnazjalnych 
w Piłce Siatkowej”. Rozgrywki odbywały 
się w naszej hali widowiskowo – spor-

towej. Chłopcy, jako gospodarze, nie dali 
szans rywalom, wygrywając turniej. Nato-
miast dziewczęta po zaciętej walce zajęły II 
miejsce. 

Opiekunami grup biorących udział w 
zawodach byli nauczyciele wychowania fi-
zycznego ZSP w Rymaniu: mgr Krzysztof 
Sielicki, mgr Bogumiła Lewandowska oraz 
mgr Agata Mikołajczak. 

Ponadto dzieci i młodzież z naszej szkoły 
od czerwca brały czynny udział w zajęciach 
sportowych oraz turniejach organizowanych 
w ramach  projektu „Moje Boisko Orlik 
2012” w Rymaniu.

ZSP w Rymaniu wspiera działania spor-
towe uczniów poprzez organizację zajęć 
pozalekcyjnych – SKS-y oraz udział w roz-
licznych turniejach. Uczniowie dalej będą 
reprezentować Zespół Szkół Publicznych 
w Rymaniu w kolejnych zawodach sporto-
wych.

1 grudnia odbyły się Mistrzostwa Powia-
tu Kołobrzeskiego w Drużynowym Tenisie 
Stołowym Dziewcząt i Chłopców. Reprezen-
tanci gimnazjum: Wojciech Dylewski, Mi-
chał Łukaszek i Szymon Makarewicz zajęli I 
miejsce i będą reprezentować nasz powiat w 
rozgrywkach na szczeblu wojewódzkim.

Ze sportowym pozdrowieniem
Agata Mikołajczak

W Niedzielę 23.10.11r. na obiektach spor-
towych „Orlik 2012” w Rymaniu odbył się I 
Turniej Piłki Nożnej o Puchar Dyrektora 
Zespołu Szkół Publicznych w Rymaniu.

W zawodach uczestniczyły dzieci z 
Gminy Rymań w wieku od 10 do 14 lat. 
Do rywalizacji o puchar zgłosiły się cztery 
drużyny: „Orliki 2011 Rymań”, „Grot Gora-
wino”, „Soccer star”, „FC Drozdowo”. Mecze 
rozgrywane były systemem każdy z każdym. 
Najlepszą drużyną okazała się ekipa „Soccer 
star”, wygrywając wszystkie swoje mecze, w 
składzie: Patryk Wyszyński, Aleks Stępień, 
Paweł Fituła, Wojciech Czapla, Adrian Jasz-
czanin (Kpt.), Arek Bryliński, Patryk Kali-
nowski.

Najlepszym zawodnikiem zawodów zo-
stał Eryk Widawski (Grot Gorawino). Naj-
lepszym strzelcem okazał się Przemek Rent-

kowski z dorobkiem 6 goli (Orliki 2011 
Rymań). Najlepiej w bramce spisywał 
się Adam Sierecki (FC Drozdowo). 
Najsympatyczniejszym zawodnikiem 
został wspaniale grający Konrad Usa-
rek (Orliki 2011 Rymań).

Puchar dla zwycięzców oraz na-
grody indywidualne i upominki dla 
wszystkich ufundował pan Henryk 
Gromek Dyrektor ZSP w Rymaniu. Słodki 
poczęstunek zapewnił pan Grzegorz Rogal-
ski. Pomoc przy organizacji zawodów udzie-
liła nam również pani Bogumiły Szczęśniak 
z Urzędu Gminy Rymań.

I Turniej Piłki Nożnej o Puchar Dyrek-
tora Zespołu Szkół Publicznych w Ryma-
niu organizowany był w ramach programu 
„Moje Boisko – Orlik 2012” Rymań, a orga-
nizatorem animator tego programu. Sekreta-

rzem zawodów był Dawid Siradzki. Zdjęcia 
wykonywał Karol Usarek. Podziękowanie za 
pomoc w organizacji turnieju kieruję rów-
nież do: Agaty Mikołajczak, Mateusza Pisko-
rza, Krystiana Siamburskiego.

Już teraz zapraszamy na drugą edycję, 
która odbędzie się.

Animator programu „Moje Boisko – Orlik 
2011” Rymań

Kontakt:  tel. 503 371 550  e-mail: dominik.
mikolajczak@wp.pl

 

 

 


